
ČÍSELNÍK SLUŽEB ZO 1-04 ROK 2024

Popis 
Kód 

služby

Námořní osobní doprava - pobřežní a námořní přeprava osob, pronájem plavidel s posádkou pro 

přepravu cestujících
501

Námořní nákladní doprava - pobřežní a námořní přeprava nákladu, pronájem plavidel s posádkou pro 

přepravu nákladu, vlečení a tlačení lodí v mořských a pobřežních vodách 

(vývoz nebo dovoz služby, při kterém dochází k dovozu zboží do ČR)

502D

Námořní nákladní doprava - pobřežní a námořní přeprava nákladu, pronájem plavidel s posádkou pro 

přepravu nákladu, vlečení a tlačení lodí v mořských a pobřežních vodách 

(vývoz nebo dovoz služby, při kterém dochází k vývozu zboží z ČR)

502V

Námořní nákladní doprava - pobřežní a námořní přeprava nákladu, pronájem plavidel s posádkou pro 

přepravu nákladu, vlečení a tlačení lodí v mořských a pobřežních vodách 

(vývoz nebo dovoz služby při transportu zboží v cizích vodách)

502Z

Služby související s námořní dopravou - provoz terminálových zařízení, zdymadel, čištění plavidel a 

jiné provozní služby v přístavech, služby lodivoda, záchranářské a vyprošťovací služby
5222N

Ostatní služby související s námořní dopravou - balení, nakládka a vykládka zboží a jiná manipulace 

s nákladem 
5224N

Letecká osobní doprava - pravidelná i nepravidelná letecká přeprava osob, pronájem letadel s 

posádkou pro přepravu cestujících
511

Letecká nákladní doprava - letecká přeprava nákladu, pronájem letadel s posádkou pro přepravu 

nákladu (vývoz nebo dovoz služby, při kterém dochází k dovozu zboží do ČR)
5121D

Letecká nákladní doprava - letecká přeprava nákladu, pronájem letadel s posádkou pro přepravu 

nákladu (vývoz nebo dovoz služby, při kterém dochází k vývozu zboží z ČR)
5121V

Letecká nákladní doprava - letecká přeprava nákladu, pronájem letadel s posádkou pro přepravu 

nákladu (vývoz nebo dovoz služby při transportu zboží v koridoru ČR)
5121T

Letecká nákladní doprava - letecká přeprava nákladu, pronájem letadel s posádkou pro přepravu 

nákladu (vývoz nebo dovoz služby při transportu zboží v cizích koridorech včetně tranzitu)
5121Z

Služby související s leteckou dopravou - provoz terminálových zařízení, činnosti letiště a řízení 

leteckého provozu, odtah a čištění letadel a jiné pozemní služby na letištích, záchranářské a 

vyprošťovací služby

52231

Ostatní služby související s leteckou dopravou - balení, nakládka a vykládka zboží a jiná manipulace 

s nákladem
5224L

Kosmická doprava - vypouštění telekomunikačních družic na oběžnou dráhu, přeprava nákladu a 

osob ve vesmíru, činnosti kosmických laboratoří
5122

Železniční osobní doprava - přeprava osob po železnici, pronájem vlaků s posádkou pro přepravu 

cestujících
491

Železniční nákladní doprava - přeprava nákladu po železnici, pronájem vlaků s posádkou pro 

přepravu nákladu (vývoz nebo dovoz služby, při kterém dochází k dovozu zboží do ČR)
492D

Železniční nákladní doprava - přeprava nákladu po železnici, pronájem vlaků s posádkou pro 

přepravu nákladu (vývoz nebo dovoz služby, při kterém dochází k vývozu zboží z ČR)
492V

Železniční nákladní doprava - přeprava nákladu po železnici, pronájem vlaků s posádkou pro 

přepravu nákladu (vývoz nebo dovoz služby, při kterém dochází k transportu zboží 

po území ČR)

492T

Železniční nákladní doprava - přeprava nákladu po železnici, pronájem vlaků s posádkou pro 

přepravu nákladu (vývoz nebo dovoz služby, při kterém dochází k transportu zboží 

v zahraničí včetně tranzitu)

492Z

Služby související s železniční dopravou - odtah, posunování a čištění vagonů, služby osobních 

železničních terminálů a jiné provozní služby v železničních stanicích, záchranářské a vyprošťovací 

služby

52211

Ostatní služby související s železniční dopravou - balení, nakládka a vykládka zboží a jiná 

manipulace s nákladem 
5224E

Silniční osobní doprava - přeprava osob, pronájem osobních vozů, autobusů a autokarů s řidičem 493

DOPRAVNÍ SLUŹBY

Námořní doprava

Letecká doprava

Železniční doprava

Silniční doprava

1/9



ČÍSELNÍK SLUŽEB ZO 1-04 ROK 2024

Silniční přeprava zboží - přeprava nákladu, pronájem vozidel s řidičem pro přepravu nákladu (vývoz 

nebo dovoz služby, při kterém dochází k dovozu zboží do ČR)
494D

Silniční přeprava zboží - přeprava nákladu, pronájem vozidel s řidičem pro přepravu nákladu (vývoz 

nebo dovoz služby, při kterém dochází k vývozu zboží z ČR)
494V

Silniční přeprava zboží - přeprava nákladu, pronájem vozidel s řidičem pro přepravu nákladu (vývoz 

nebo dovoz služby, při kterém dochází k transportu zboží po území ČR)
494T

Silniční přeprava zboží - přeprava nákladu, pronájem vozidel s řidičem pro přepravu nákladu (vývoz 

nebo dovoz služby, při kterém dochází k transportu zboží v zahraničí včetně tranzitu)
494Z

Služby související se silniční dopravou - provoz terminálových zařízení, provoz silnic, mostů, tunelů, 

parkovišť, čištění vozidel, záchranářské a vyprošťovací služby, mýtné a dálniční známky
52212

Ostatní služby související se silniční dopravou - balení, nakládka a vykládka zboží a jiná manipulace 

s nákladem 
5224S

Vnitrozemská vodní osobní doprava - přeprava osob po řekách, kanálech a jezerech, pronájem lodí s 

posádkou pro přepravu cestujících
503

Vnitrozemská vodní nákladní doprava - přeprava nákladu po řekách, kanálech a jezerech, pronájem 

lodí s posádkou pro přepravu nákladu, vlečení a tlačení lodí ve vnitrozemských vodách (vývoz nebo 

dovoz služby, při kterém dochází k dovozu zboží do ČR)

504D

Vnitrozemská vodní nákladní doprava - přeprava nákladu po řekách, kanálech a jezerech, pronájem 

lodí s posádkou pro přepravu nákladu, vlečení a tlačení lodí ve vnitrozemských vodách (vývoz nebo 

dovoz služby, při kterém dochází k vývozu zboží z ČR)

504V

Vnitrozemská vodní nákladní doprava - přeprava nákladu po řekách, kanálech a jezerech, pronájem 

lodí s posádkou pro přepravu nákladu, vlečení a tlačení lodí ve vnitrozemských vodách (vývoz nebo 

dovoz služby, při kterém dochází k transportu zboží po vodních cestách v ČR)

504T

Vnitrozemská vodní nákladní doprava - přeprava nákladu po řekách, kanálech a jezerech, pronájem 

lodí s posádkou pro přepravu nákladu, vlečení a tlačení lodí ve vnitrozemských vodách (vývoz nebo 

dovoz služby, při kterém dochází k transportu zboží po vodních cestách v zahraničí včetně 

tranzitu)

504Z

Služby související s vnitrozemskou vodní dopravou - provoz terminálových zařízení, zdymadel, 

čištění plavidel a jiné provozní služby v přístavech, služby lodivoda, záchranářské a vyprošťovací 

služby

5222F

Ostatní služby související s vnitrozemskou vodní dopravou - balení, nakládka a vykládka zboží a jiná 

manipulace s nákladem 
5224F

Potrubní doprava - mezinárodní přeprava zemního plynu, ropy a ostatních produktů potrubím s 

vyloučením služeb spojených s distribucí těchto produktů (dovoz služby, při kterém dochází k 

dovozu produktu do ČR)

495D

Potrubní doprava - mezinárodní přeprava zemního plynu, ropy a ostatních produktů potrubím s 

vyloučením služeb spojených s distribucí těchto produktů (vývoz služby, při kterém dochází k 

vývozu produktu do ČR)

495V

Potrubní doprava - mezinárodní přeprava zemního plynu, ropy a ostatních produktů potrubím s 

vyloučením služeb spojených s distribucí těchto produktů (vývoz služby, při kterém dochází k 

transportu produktu po území ČR)

495T

Potrubní doprava - mezinárodní přeprava zemního plynu, ropy a ostatních produktů potrubím s 

vyloučením služeb spojených s distribucí těchto produktů (dovoz nebo vývoz služby, při kterém 

dochází k transportu produktu v zahraničí)

495Z

Služby související s potrubní dopravou - zkapalňování plynu pro přepravu neprováděné v místě těžby 52213

Přenos elektrické energie - provoz systémů pro hromadný přenos elektrické energie z výrobního 

zařízení (elektrárny) do rozvoden a distribučních sítí
3512

Skladování zboží - zahrnuje uskladnění všech druhů zboží ve skladovacích prostorách i na volném 

prostranství vč. zmrazeného nebo chlazeného zboží, sypkého zboží a materiálů a skladování kapalin 

a plynů ve speciálních zažízeních

521

Ostatní služby související s dopravou - balení, nakládka a vykládka zboží a jiná manipulace s 

nákladem bez ohledu na druh dopravy
5224X

Ostatní vedlejší a pomocné služby v dopravě j. n. - zprostředkování přepravy nákladu a jiné služby 

spedičních agentů, činnosti celních deklarantů, vydávání a obstarávání dopravních dokumentů a 

nákladních listů, přebalení, vzorkování a vážení zboží apod.

5229

Pohonné hmoty a zboží nakoupené dopravci v námořních přístavech 192A

Pohonné hmoty a zboží nakoupené dopravci na letištích - PHM nakoupené českými dopravci na 

letištích v zahraničí (dovoz), PHM prodané zahraničním dopravcům na českých letištích (vývoz)
192B

Vnitrozemská vodní doprava

Potrubní doprava, přenos energie a ostatní služby související s dopravou

2/9



ČÍSELNÍK SLUŽEB ZO 1-04 ROK 2024

Pohonné hmoty a zboží nakoupené dopravci v zahraničí, jinde než v námořních přístavech a na 

letištích
192C

Telekomunikační služby prostřednictvím pevné sítě - telefonování, přenos dat, služby internetu aj. 611

Bezdrátové telekomunikační služby - telefonování, textové služby, přenos dat, služby internetu aj. 612

Satelitní telekomunikační služby - přenos zvuku, textu, dat, obrazu apod. 613

Ostatní telekomunikační služby - telekonferenční služby, služby on-line a pomocné služby 619

Výstavba bytových i nebytových budov v zahraničí 410Z

Výstavba inženýrských děl, staveb a sítí v zahraničí 420Z

Demoliční práce a vyčišťovací práce, příprava území, výkopové zemní práce a průzkumné vrtné 

práce pro stavební účely v zahraničí
431Z

Elektroinstalační, instalatérské a ostatní stavebně instalační práce v zahraničí - elektroinstalace, 

instalace a montáže protipožární a poplachové signalizace, instalace a montáže domácích antén, 

instalace a montáže rozvodů vody, instalace a montáže kanalizace, instalace a montáže rozvodů 

plynu, montáž topení, ventilace a klimatizace, instalace a montáže výtahů a eskalátorů, montáž 

(osazení) plotů, zábradlí a mříží

432Z

Kompletační a dokončovací stavební práce v zahraničí - sklenářské práce, omítkářské a štukatérské 

práce, malířské a natěračské práce, obkládání stěn a podlah, pokládání ostatních podlahových 

krytin, tapetování, truhlářské, tesařské a zámečnické práce

433Z

Ostatní specializované stavební práce v zahraničí - kompletace a montáž prefabrikovaných 

konstrukcí, beranění, základové práce, konstrukce budov, střešní konstrukce a pokládání střešních 

krytin, betonářské práce, stavební montáže, montáž kovových konstrukcí, zednické práce, 

lešenářské práce, ostatní specializované stavební práce, izolační práce, pronájmy stavebních a 

demoličních strojů a zařízení s obsluhou pro výstavbu nebo bourání domů, budov nebo inženýrských 

děl

439Z

Výstavba bytových i nebytových budov v tuzemsku 410T

Výstavba inženýrských děl, staveb a sítí v tuzemsku 420T

Demoliční práce a vyčišťovací práce, příprava území, výkopové zemní práce a průzkumné vrtné 

práce pro stavební účely v tuzemsku
431T

Elektroinstalační, instalatérské a ostatní stavebně instalační práce v tuzemsku - elektroinstalace, 

instalace a montáže protipožární a poplachové signalizace, instalace a montáže domácích antén, 

instalace a montáže rozvodů vody, instalace a montáže kanalizace, instalace a montáže rozvodů 

plynu, montáž topení, ventilace a klimatizace, instalace a montáže výtahů a eskalátorů, montáž 

(osazení) plotů, zábradlí a mříží

432T

Kompletační a dokončovací stavební práce v tuzemsku - sklenářské práce, omítkářské a štukatérské 

práce, malířské a natěračské práce, obkládání stěn a podlah, pokládání ostatních podlahových 

krytin, tapetování, truhlářské, tesařské a zámečnické práce

433T

Ostatní specializované stavební práce v tuzemsku - kompletace a montáž prefabrikovaných 

konstrukcí, beranění, základové práce, konstrukce budov, střešní konstrukce a pokládání střešních 

krytin, betonářské práce, stavební montáže, montáž kovových konstrukcí, zednické práce, 

lešenářské práce, ostatní specializované stavební práce, izolační práce, pronájmy stavebních a 

demoličních strojů a zařízení s obsluhou pro výstavbu nebo bourání domů, budov nebo inženýrských 

děl

439T

Životní pojištění (pojistné) - pojištění pro případ dožití nebo smrti (ne rizikové životní pojištění) 6511P

Životní pojištění (pojistné plnění) - pojištění pro případ dožití nebo smrti (ne rizikové životní pojištění) 6511M

Penzijní financování (pojistné) - individuální penzijní připojištění primárně určené k akumulaci 

prostředků na penzi, pro případ úmrtí nebo částečné či úplné invalidity, kolektivní penzijní 

financování a služby řízení penzijních fondů (nezahrnuje se povinné sociální pojištění)

653P

Penzijní financování (pojistné plnění) - individuální penzijní připojištění primárně určené k akumulaci 

prostředků na penzi, pro případ úmrtí nebo částečné či úplné invalidity, kolektivní penzijní 

financování a služby řízení penzijních fondů (nezahrnuje se povinné sociální pojištění)

653M

Pojištění úvěrů (pojistné) - pojištění proti neschopnosti splácet úvěr 651261P

Stavební práce (služby) v zahraničí

Stavební práce (služby) v tuzemsku

TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY

STAVEBNÍ PRÁCE (SLUŽBY)

POJIŠŤOVACÍ A FINANČNÍ SLUŽBY

3/9



ČÍSELNÍK SLUŽEB ZO 1-04 ROK 2024

Pojištění úvěrů (pojistné plnění) - pojištění proti neschopnosti splácet úvěr 651261M

Pojištění záruk (pojistné) - přijímání rizik neplnění finančních závazků smluvní stranou 651262P

Pojištění záruk (pojistné plnění) - přijímání rizik neplnění finančních závazků smluvní stranou 651262M

Pojištění nákladu (pojistné) - služby pojištění zboží proti poškození, ztrátě nebo krádeži v průběhu 

dopravy 
651236P

Pojištění nákladu (pojistné plnění) - služby pojištění zboží proti poškození, ztrátě nebo krádeži v 

průběhu dopravy 
651236M

Ostatní přímé pojištění (pojistné) - služby související s pojištěním majetku a osob 

proti nahodilým událostem, např. rizikové životní pojištění (pojištění pouze pro případ smrti), úrazové 

a zdravotní pojištění, pojištění dopravních prostředků, pojištění proti požáru a jinému poškození 

majetku, cestovní pojištění, pojištění vztahující se k platebním kartám, pojištění finanční ztráty, 

pojištění odpovědnosti za škodu (kódy 6511, 651236, 651261 a 651262 jsou uvedeny samostatně)

651XP

Ostatní přímé pojištění (pojistné plnění) - služby související s pojištěním majetku a osob 

proti nahodilým událostem, např. rizikové životní pojištění (pojištění pouze pro případ smrti), úrazové 

a zdravotní pojištění, pojištění dopravních prostředků, pojištění proti požáru a jinému poškození 

majetku, cestovní pojištění, pojištění vztahující se k platebním kartám, pojištění finanční ztráty, 

pojištění odpovědnosti za škodu (kódy 6511, 651236, 651261 a 651262 jsou uvedeny samostatně)

651XM

Zajištění (pojistné) - zajišťovací služby související s životním a neživotním pojištěním (tzv. "pojištění 

pojišťovny" - přenesení části rizika z uzavřených pojistných smluv na zajišťovnu)
652P

Zajištění (pojistné plnění) - zajišťovací služby související s životním a neživotním pojištěním (tzv. 

"pojištění pojišťovny" - přenesení části rizika z uzavřených pojistných smluv na zajišťovnu)
652M

Vedlejší a pomocné služby při pojištění a zajištění - provize agentům, poplatky za 

zprostředkovatelské a konzultační služby při posuzování a vyhodnocování rizik, likvidaci škod a 

vymáhání pohledávek, agenturní služby, ostatní služby související s pojišťovnictvím a penzijním 

financováním

662

Finanční služby - poplatky za služby spojené např. s otevřením akreditivu, zúčtováním plateb, 

směnárenskými operacemi, vedením účtů, poskytováním úvěrů včetně hypotečních, vydáváním 

platebních karet, operacemi s cennými papíry a finančními deriváty, správou aktiv, cenných papírů, 

poplatky vztahující se k faktoringu, finančnímu leasingu, úvěrovému ratingu

661

Originální počítačový software - nákup a prodej originálů individuálně přizpůsobeného softwaru na 

zakázku a jeho aplikací, vč. vlastnických práv a poplatky za autorizované používání originálů 

individuálně přizpůsobeného softwaru

6201

Ostatní počítačový software - nákup a prodej standardního softwaru dodávaného přes internet a jeho 

aplikací, vč. vlastnických práv a poplatky za autorizované používání standardního softwaru 

dodávaného přes internet nebo na nosičích (CD-ROM, disketa atd.); pouze jedná-li se o periodicky 

se opakující licenční poplatky (kód 58295 je uveden samostatně)

582X

Poradenství v oblasti počítačů - hardwarové a softwarové poradenství a služby v oblasti zavádění 

hardwaru a softwaru, správa IT vybavení sítí, služby technické podpory v oblasti IT (kód 6201 je 

uveden samostatně)

620X

Obchodní operace se zbožím - inkasa a platby za zboží, které bylo v zahraničí zakoupeno a opět 

prodáno, aniž bylo vpuštěno do vnitřního oběhu ČR. To znamená, že toto zboží nebylo na území ČR 

procleno a nebyla z něj odvedena DPH

999270

Zprostředkování obchodu a obchod v zastoupení s motorovými vozidly - provize za služby 

komisionářů, komoditních makléřů, obchodních zástupců
451X

Zprostředkování obchodu a obchod v zastoupení s díly a příslušenstvím pro motorová vozidla - 

provize za služby komisionářů, komoditních makléřů, obchodních zástupců
45312

Zprostředkování obchodu a obchod v zastoupení s motocykly, jejich díly a příslušenstvím - provize za 

služby komisionářů, komoditních makléřů, obchodních zástupců
45404

Zprostředkování obchodu a obchod v zastoupení - provize z transakcí se zbožím a službami j. n. 

(služby komisionářů, komoditních makléřů, obchodních zástupců)
461B

Pronájem a leasing dopravních prostředků bez obsluhy 771

Pronájem a leasing  strojů a zařízení (vč. počítačů) bez obsluhy 773

Pronájem a leasing spotřebního zboží j. n. (kód 7722 je uveden samostatně) 772X

SLUŽBY V OBLASTI VÝPOČETNÍ TECHNIKY

OBCHODNÍ A ZPROSTŘEDKOVATELSKÉ SLUŽBY

LEASINGOVÉ SLUŽBY

PRÁVNÍ, ÚČETNÍ A PORADENSKÉ SLUŽBY

4/9



ČÍSELNÍK SLUŽEB ZO 1-04 ROK 2024

Právní služby - právní poradenství a zastupování v právních jednáních, služby týkající se vypracování 

právních dokumentů a osvědčení, arbitrážní a smírčí služby, ostatní právní služby (ostatní činnosti 

notářů, exekutorů a vyšetřujících soudců aj.)

691

Účetní a auditorské služby, daňové poradenství - finanční auditorské služby, účetní revize, služby 

spojené se sestavením účetní závěrky, bilance zisků a ztrát apod., vedení účtů, služby daňového 

poradenství pro podniky nebo jednotlivce, konkurzní řízení a likvidace

692

Poradenství v oblasti řízení - poradenství v oblasti všeobecného podnikání a řízení (např. návrh 

účetního systému, rozpočtová kontrola), v oblasti finanční stránky řízení, v oblasti řízení lidských 

zdrojů, v oblasti marketingu, v oblasti řízení a bezpečnosti výroby, služby styku s veřejností, ostatní 

poradenství v oblasti podnikání, management fee

702X

Výzkum a vývoj v oblasti přírodních, technických, lékařských a zemědělských věd 

(kódy 72114 a 72197 jsou uvedeny samostatně)
721X

Výzkum a vývoj v oblasti společenských a humanitních věd (kód 72206 je uveden samostatně) 722X

Vlastnická práva k výsledkům výzkumu a vývoje v oblasti biotechnologie - nákup a prodej práv 

duševního vlastnictví k trvalému užívání produktů duševního vlastnictví jako jsou patenty, autorská 

práva, výrobní postupy, užitné a průmyslové vzory

72114

Vlastnická práva k výsledkům výzkumu a vývoje v oblasti přírodních a technických věd - nákup a 

prodej práv duševního vlastnictví k trvalému užívání produktů duševního vlastnictví jako jsou patenty, 

autorská práva, výrobní postupy, užitné a průmyslové vzory

72197

Vlastnická práva k výsledkům výzkumu a vývoje v oblasti společenských a humanitních - nákup a 

prodej práv duševního vlastnictví k trvalému užívání produktů duševního vlastnictví 
72206

Architektonické služby - poradenství a projektové a kontraktační činnosti v architektuře a stavitelství, 

studie proveditelnosti a studie dopadu, plány městské zástavby, plány úpravy krajiny a okolí staveb, 

zahradní architektura a ostatní architektonické a stavitelské služby

7111

Inženýrské služby - komplexní technické služby a stavební asistence související s výstavbou budov, 

průmyslových závodů a inženýrské stavby, poradenské a přípravné projektové služby a projektová 

činnost pro výstavbu budov, průmyslových závodů a inženýrských staveb, inženýrské služby pro 

budovy, průmyslové závody a inženýrské stavby během výstavby a instalace a ostatní inženýrské 

služby (kód 71123 je uveden samostatně)

7112X

Geologické, geofyzikální a související průzkumné a poradenské služby - geofyzikální služby, 

průzkum a vyhodnocování nerostných ložisek (kromě zkušebních vrtů v souvislosti s těžbou ropy a 

zemního plynu, zkušebních vrtů pro stavební účely apod.), služby důlního měření, zeměměřičské 

služby, kartografické služby

71123

Ostatní odborné, vědecké a technické služby j. n. - meteorologické služby, činnosti patentových 

makléřů, bezpečnostní poradenství, zemědělské poradenství, ekologické poradenství apod.
749

Technické zkoušky a analýzy - zkoušky a analýzy složení a čistoty, fyzikálních vlastností, 

integrovaných mechanických a elektrických systémů, služby technické inspekce silničních vozidel, 

poskytování certifikátů pro výrobky, vč. motorových vozidel, letadel, atomových elektráren atd. a 

ostatní technické zkoušky a analýzy

712

Služby související s odpadními vodami - čištění odpadních vod, septiků, jímek, kanalizací, údržba a 

servis chemických toalet

vyprazdňování a čištění septiků, jímek a vyhnívacích nádrží

370

Sběr, příprava k likvidaci a likvidace odpadu, zpracování odpadu k dalšímu využití 380

Sanační a jiné služby související s nakládáním s odpady a ochranou životního prostředí - sanace a 

čištění zeminy, vody, vzduchu a budov, prostředí, monitoring a specializované kontrolní služby na 

omezování znečištění, likvidace ekologických havárií

390

Zemědělské a chovatelské služby (kromě veterinárních) - služby v oblasti zemědělství  a zahradnictví 

a v oblasti chovu zvířat
016

Služby v oblasti myslivosti a rybářství - lov a odchyt divokých zvířat a související služby 017

Služby v oblasti lesnictví a těžby dřeva 024

Veterinární služby pro hospodářská zvířata a zvířata v ZOO 750

Služby při těžbě ropy a zemního plynu - zkušební i provozní vrty, odvodňování, průzkumné práce 091

Služby při ostatní těžbě a dobývání - průzkumné práce, zkušební vrty, odvodňování 099

Instalace strojů, zařízení a ostatních výrobků - instalace a montáže strojů, technických zařízení a 

technologických celků, výrobních linek pro průmyslovou i zemědělskou výrobu, elektronických a 

optických zařízení, lékařských přístrojů, zařízení pro řízení průmyslových procesů a ostatních 

výrobků (kromě stavebních montáží a instalací)

332

SLUŽBY PRO ZEMĚDĚLSTVÍ, TĚŽBU, INSTALACE A ZPRACOVÁNÍ

SLUŽBY SANAČNÍ A ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

SLUŽBY VĚDY, TECHNIKY A VÝZKUMU VČETNĚ VLASTNICKÝCH PRÁV

PROJEKČNÍ A INŽENÝRSKÉ SLUŽBY

5/9



ČÍSELNÍK SLUŽEB ZO 1-04 ROK 2024

Zpracovatelské operace - potravinářské výrobky, nápoje, tabákové výrobky  - veškeré práce 

provedené na movité věci ve vlastnictví rezidenta jiné ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich 

dochází ke vzniku nového nebo kvalitativně vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota 

provedené služby, ne vlastní hodnota movité věci)

100ZZ 

Zpracovatelské operace - textilie, oděvy, obuv a usně  - veškeré práce provedené na movité věci ve 

vlastnictví rezidenta jiné ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich dochází ke vzniku nového nebo 

kvalitativně vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota provedené služby, ne vlastní 

hodnota movité věci)

130ZZ 

Zpracovatelské operace - dřevo kromě nábytku, papír a výrobky z papíru  - veškeré práce 

provedené na movité věci ve vlastnictví rezidenta jiné ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich 

dochází ke vzniku nového nebo kvalitativně vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota 

provedené služby, ne vlastní hodnota movité věci)

160ZZ 

Zpracovatelské operace - chemické látky a přípravky, farmaceutické výrobky  - veškeré práce 

provedené na movité věci ve vlastnictví rezidenta jiné ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich 

dochází ke vzniku nového nebo kvalitativně vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota 

provedené služby, ne vlastní hodnota movité věci)

200ZZ 

Zpracovatelské operace - pryžové a plastové výrobky  - veškeré práce provedené na movité věci 

ve vlastnictví rezidenta jiné ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich dochází ke vzniku nového nebo 

kvalitativně vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota provedené služby, ne vlastní 

hodnota movité věci)

220ZZ 

Zpracovatelské operace - ostatní nekovové minerální výrobky  - veškeré práce provedené na 

movité věci ve vlastnictví rezidenta jiné ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich dochází ke vzniku 

nového nebo kvalitativně vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota provedené služby, ne 

vlastní hodnota movité věci)

230ZZ 

Zpracovatelské operace - základní kovy  - veškeré práce provedené na movité věci ve vlastnictví 

rezidenta jiné ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich dochází ke vzniku nového nebo kvalitativně 

vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota provedené služby, ne vlastní hodnota movité 

věci)

240ZZ 

Zpracovatelské operace - kovodělné výrobky kromě strojů a zařízení  - veškeré práce provedené 

na movité věci ve vlastnictví rezidenta jiné ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich dochází ke 

vzniku nového nebo kvalitativně vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota provedené 

služby, ne vlastní hodnota movité věci)

250ZZ 

Zpracovatelské operace - počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení  - veškeré práce 

provedené na movité věci ve vlastnictví rezidenta jiné ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich 

dochází ke vzniku nového nebo kvalitativně vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota 

provedené služby, ne vlastní hodnota movité věci)

260ZZ 

Zpracovatelské operace - elektrická zařízení  - veškeré práce provedené na movité věci ve 

vlastnictví rezidenta jiné ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich dochází ke vzniku nového nebo 

kvalitativně vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota provedené služby, ne vlastní 

hodnota movité věci)

270ZZ 

Zpracovatelské operace - stroje a zařízení j.n.  - veškeré práce provedené na movité věci ve 

vlastnictví rezidenta jiné ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich dochází ke vzniku nového nebo 

kvalitativně vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota provedené služby, ne vlastní 

hodnota movité věci)

280ZZ 

Zpracovatelské operace - motorová vozidla  a ostatní dopravní prostředky  - veškeré práce 

provedené na movité věci ve vlastnictví rezidenta jiné ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich 

dochází ke vzniku nového nebo kvalitativně vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota 

provedené služby, ne vlastní hodnota movité věci)

290ZZ 

Zpracovatelské operace - nábytek  - veškeré práce provedené na movité věci ve vlastnictví rezidenta 

jiné ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich dochází ke vzniku nového nebo kvalitativně 

vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota provedené služby, ne vlastní hodnota movité 

věci)

310ZZ 

Ostatní zpracovatelské operace j.n. (např. klenoty, hudební nástroje, sportovní potřeby, hračky 

aj. )  - veškeré práce provedené na movité věci ve vlastnictví rezidenta jiné ekonomiky bez ohledu na 

to, zda při nich dochází ke vzniku nového nebo kvalitativně vylepšeného výrobku či nikoliv (vykazuje 

se hodnota provedené služby, ne vlastní hodnota movité věci)

3ZZ 

Zpracovatelské operace  - veškeré práce provedené na movité věci ve vlastnictví rezidenta jiné 

ekonomiky bez ohledu na to, zda při nich dochází ke vzniku nového nebo kvalitativně vylepšeného 

výrobku či nikoliv (vykazuje se hodnota provedené služby, ne vlastní hodnota movité věci)

OPRAVY A ÚDRŽBA

6/9



ČÍSELNÍK SLUŽEB ZO 1-04 ROK 2024

Opravy a údržba strojů, zařízení a dopravních prostředků (kromě motorových vozidel, motocyklů a 

výrobků pro osobní potřebu)
331

Opravy a údržba motorových vozidel 452

Opravy a údržba motocyklů 45405

Opravy výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost 952

 Opravy a údržba počítačů a komunikačních zařízení 951

Tiskařské služby - příprava tisku, tisk, vázání knih a související práce, skenování dokumentů apod. 181

Rozmnožování nahraných nosičů - CD, DVD, audio a video kazety, software a data na nosičích 182

Vydavatelské služby - vydávání knih, periodických tiskovin a publikací a ostatní vydavatelské služby 581

Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí 
682

Služby v oblasti nemovitostí na základě smlouvy nebo dohody - služby realitních agentur, správa 

nemovitostí 
683

Specializované návrhářské služby - služby v oblasti projektování a navrhování interiérů, ostatní 

designérské služby
741

Fotografické služby - včetně fotoreportáží, leteckého snímkování, zpracování, restaurování a 

retušování fotografií
742

Překladatelské a tlumočnické služby (kromě průvodcovských služeb zahr.turistům) 743

Služby v oblasti zaměstnání - služby agentur zprostředkujících zaměstnání a poskytujících práci na 

přechodnou dobu a zajišťování lidských zdrojů
780

Reklamní služby - plánování, ztvárnění a umístění reklamy, prodej nebo nákup reklamního času 

nebo prostoru (za provizi), ostatní reklamní služby
731

Průzkum trhu a veřejného mínění včetně odborných recenzí k výrobkům 732

Služby cestovních kanceláří a agentur - služby související s rezervacemi ubytování, přepravy aj. a 

průvodcovské služby (vyloučeny jsou individuální služby turistům)
790

Pořádání konferencí a veletrhů - služby spojené s pořádáním obchodních veletrhů, výstav, 

vědeckých a kulturních konferencí a kongresů a dodávky s tím spojeného zařízení a vybavení
823

Bezpečnostní a pátrací služby - včetně provozu bezpečnostních systémů 800

Úklidové služby - úklid, dezinfekce a deratizace budov, specializované čištění, údržba zeleně 812

Administrativní a kancelářské služby - kopírovací a rozmnožovací služby, sestavování adresářů a 

rozesílání zásilek, příprava dokumentů
821

Služby telefonických středisek (call center) 822

Podpůrné služby pro podnikání - balicí služby, služby inkasních agentur, ostatní podpůrné služby 829

Služby v oblasti vzdělávání - výukové kurzy, školení 850

Cateringové a ostatní stravovací služby 562

Ostatní osobní služby - služby kadeřnictví a holičství, kosmetické služby, manikúra, pedikúra, čištění 

textilií, žehlení, mandlování, barvení textilií, služby spojené s provozem pohřebních ústavů, hřbitovů a 

krematorií, převoz zesnulých, ostatní služby j. n.

960

Poštovní služby - poštovní služby související s distribucí listovních zásilek a balíků, služby poštovních 

přepážek
531

Kurýrní služby - doručovatelské a zásilkové služby zajišťované jinými subjekty než státními poštami, 

služby související s donáškou do domu, služby městských kurýrů
532

Rozvod elektrické energie prostřednictvím sítí - rozvod elektřiny z rozvodných zařízení do míst 

konečné spotřeby
3513

Rozvod plynných paliv prostřednictvím sítí - rozvod plynných paliv z rozvodných zařízení do míst 

konečné spotřeby
352

Rozvod tepla, teplé vody a klimatizovaného vzduchu prostřednictvím sítí -z rozvodných zařízení do 

míst konečné spotřeby
353

Úprava a rozvod vody prostřednictvím sítí - rozvod vody z rozvodných zařízení do míst konečné 

spotřeby
360

Služby zpravodajských tiskových kanceláří a agentur 6391

Zpracování dat, hosting a související služby - služby v oblasti zpracování dat, analýzy, tvorba a 

správa webových aplikací
6311

Webové portály - služby související s webovými vyhledávacími portály a služby spojené s bázemi dat 6312

POŠTOVNÍ A KURÝRNÍ SLUŽBY

DISTRIBUČNÍ SLUŽBY

INFORMAČNÍ SLUŽBY

JINÉ SPECIALIZOVANÉ SLUŽBY

7/9



ČÍSELNÍK SLUŽEB ZO 1-04 ROK 2024

Ostatní informační služby - služby spojené s poskytováním informací on-line, na magnetických, 

optických nebo tištěných nosičích, individuální předplatné novin a časopisů
6399

Licenční poplatky za právo šířit a/nebo distribuovat díla chráněná autorským právem (kromě děl 

audiovizuální povahy) - poplatky za užívání licence k reprodukování nebo distribuci originálních děl 

autorů (např. překladatelská práva), malířů, sochařů apod. 

581X

Licenční poplatky za právo šířit nebo distribuovat počítačový software - poplatky za využívání licence 

k reprodukování nebo distribuci počítačového softwaru 
58295

Licenční poplatky za právo šířit nebo distribuovat audiovizuální díla - nákup a prodej práv na 

vydávání videokazet a DVD s nahranými filmy a televizními pořady, poplatky za využívání licence k 

reprodukování nebo distribuci audiovizuálních nosičů a jejich využití v živém přenosu nebo v různých 

formách multimediálního šíření, poplatky za distribuční práva k audiovizuální produkci prodaná 

médiím na omezený počet uvedení, poplatky za distribuční práva k videohrám stahovaným 

prostřednictvím televizních kanálů, poplatky za přenosová práva u sportovních událostí, divadelních, 

hudebních, cirkusových aj. představení, poplatky za práva divadelních společností na uvedení 

divadelních představení v zahraničí, poplatky za provozovací práva spojená s živým hudebním nebo 

divadelním představením

5913

Licenční poplatky za právo užívat originální zvukové nahrávky - poplatky za práva hudebních 

skladatelů spojená s prodejem nahrávek (platí se prostřednictvím organizací pro kolektivní správu 

práv)

59204

Licenční poplatky za právo užívat produkty výzkumu a vývoje - poplatky za autorizované dočasné 

užívání patentů, užitných vzorů a ostatních výsledků výzkumu a vývoje
774011

Licenční poplatky za právo užívat franšízy, ochranné známky a značky 774012

Licenční poplatky za právo užívat ostatní produkty duševního vlastnictví a podobné produkty, kromě 

děl chráněných autorským právem - poplatky za autorizované dočasné užívání produktů duševního 

vlastnictví jako jsou průmyslové vzory a výrobní postupy vč. obchodních tajemství 

774019

Produkce a postprodukce filmů, videozáznamů a televizních programů a související služby - výroba a 

distribuce filmů, televizních pořadů a videozáznamů, promítání filmů, videoprojekce a ostatní služby 

související s audiovizuální produkcí. Poplatky za autorizované používání audiovizuálních děl (pouze 

jedná-li se o periodicky se opakující licenční poplatky), nákup a prodej audiovizuálních záznamů 

dodávaných přes internet (kód 5913 je uveden samostatně)

591X

Pořizování zvukových nahrávek a hudební vydavatelské služby (kód 59204 je uveden samostatně) 592X

Tvorba rozhlasových programů a rozhlasového vysílání 601

Tvorba televizních programů a televizního vysílání 602

Služby scénických umělců - služby herců, předčitatelů, zpěváků, tanečníků, kaskadérů, televizních 

moderátorů, přednášejících, hlasatelů, modelek a fotomodelek, cirkusových artistů a jiných 

scénických umělců

9001

Umělecká tvorba - činnost spisovatelů, skladatelů, restaurátorů, sochařů a jiných umělců 

(kromě scénických umělců), restaurátorské práce
9003

Pronájem audiovizuálních děl 7722

Podpůrné služby pro scénická umění - činnosti pořadatelů, režisérů, producentů, jevištních 

výtvarníků, jevištních dělníků, osvětlovačů atd.
9002

Služby související s provozem kulturních zařízení - provoz koncertních sálů, divadel, operních domů, 

hudebních hal
9004

Služby knihoven, archivů, muzeí, botanických a zoologických zahrad, přírodních rezervací a 

národních parků, služby spojené s ochranou historických památek
910

Služby heren a sázkových kanceláří - včetně sázení on-line 920

Sportovní, zábavní a rekreační služby - služby související s provozem sportovních zařízení, služby na 

podporu a propagaci sportů, vč. rekreačních sportů, služby zábavních parků a podobných atrakcí
930

Služby podnikatelských, zaměstnavatelských, odborových, profesních a ostatních organizací 

sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů
940

Služby v oblasti zdravotní péče - včetně rehabilitační 860

Sociální péče v domovech pro seniory a osoby se zdravotním postižením 873

Sociální služby bez ubytování pro seniory a zdravotně postižené osoby 881

Ostatní sociální služby bez ubytování 889

OSTATNÍ SLUŽBY

KULTURNÍ, REKREAČNÍ A ZÁBAVNÍ SLUŽBY

ZDRAVOTNICKÉ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY

LICENČNÍ SLUŽBY

8/9



ČÍSELNÍK SLUŽEB ZO 1-04 ROK 2024

Služby mezi podniky v rámci přímých zahraničních investic jinde nezařazené - určeno pouze 

pro případy, kdy nelze služby mezi mateřskými podniky a jejich pobočkami, dceřinými společnostmi a 

přidruženými podniky zařadit podle ostatních kódů z číselníku služeb ZO 1-04 (např. podíl na 

režijních nákladech)

701

Nákup a prodej emisních povolenek 999480

Nákup a prodej franšíz a ochranných známek 774014

Ostatní služby jinde neuvedené - použijete-li kód 999982, uveďte v komentáři popis služby 999982

9/9


